0001 ENEF10Naababc ud Suministro y montaje de aislador de sección de ca-
tenaria flexible para una tensión de 3 kV, 1 HC
150,asimétrico, hasta 80 km/h. 
Trabajo: Nocturno. 
Banda de mantenimiento: i >= 5 horas (con corte de
tensión). 
Condiciones de ejecución: Volumen escaso. 
Ubicacion: Araba.

3.744,03

TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS
con TRES CÉNTIMOS

0002 ENEF11Naababc ud Suministro y montaje de grifa G30. 
Trabajo: Nocturno. 
Banda de mantenimiento: i >= 5 horas (con corte de
tensión). 
Condiciones de ejecución: Volumen escaso. 
Ubicacion: Araba.

272,09

DOSCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS con NUEVE
CÉNTIMOS

0003 ENEF12Naababc ud Desmontaje de aislador de sección de catenaria fle-
xible para una tensión de 3 kV, 1 HC 150,asimétri-
co, hasta 80 km/h. 
Trabajo: Nocturno. 
Banda de mantenimiento: i >= 5 horas (con corte de
tensión). 
Condiciones de ejecución: Volumen escaso. 
Ubicacion: Araba.

2.129,71

DOS MIL CIENTO VEINTINUEVE EUROS con SETENTA Y
UN CÉNTIMOS

0004 GAIA20acc m3 Aportación y extendido de tierra vegetal procedente
de vivero extendida en superficie sensiblemente ho-
rizontal.
Superficie: sensiblemente horizontal
Trabajo: Cualquier franja horaria 
Ubicación: Araba

[...]

0005 GARA20c u Suministro e instalación de un almacén de residuos
peligrosos compuesto por una estructura de chapa
(techado) y bandeja de chapa (6x1,5 m), incluyendo
material absorbente de derrames (sepiolita) y extin-
tor portátil 6 kg polvo ABC.
Ubicacion: Araba

2.503,16

DOS MIL QUINIENTOS TRES EUROS con DIECISÉIS
CÉNTIMOS

0006 GARA30c u PUNTO LIMPIO SEÑALIZADO PARA ALMACENA-
MIENTO TEMPORAL DE RESIDUOS SÓLIDOS,
DESECHOS Y SIMILARES DURANTE LA CONS-
TRUCCIÓN, GESTIONADO POR GESTOR AUTO-
RIZADO Y QUE INCLUYA UN TEJADO Y CUBETO
RETENTOR DE FUGAS Y FORMADO POR 3 DE-

[...]

ESTANCO PARA EMBALAJESY RECIPIENTES
PLÁSTICOS, 1 CONTENEDOR ESTANCO DE PA-
PEL Y CARTÓN, 1 CONTENEDOR ESTANCO PA-
RA RECIPIENTES DE VIDRIO Y 1 CONTENEDOR
ABIERTO PARA MADERAS, INCLUIDO DEMOLI-
CIÓN Y RESTAURACIÓN DEL ÁREA UTILIZADA.
Ubicacion: Araba

6.010,85

SEIS MIL DIEZ EUROS con OCHENTA Y CINCO
CÉNTIMOS

0007 GARL10c t Conjunto de operaciones para la clasificación y re-
cogida selectiva de residuos, excepto tierras y pie-
dras de excavación, mediante medios manuales y
mecánicos de los residuos y su depósito en la zona

[...]

torizado de plástico, con código LER 17 02 03.
Ubicación: Araba

70,18

SETENTA EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

0016 GART40c t Retirada, carga, transporte y gestión por gestor au-
torizado de basuras asimilables a RSU, con código
LER 20 03 01. Incluso cánon de vertido.
Ubicación: Araba

279,62

DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA
Y DOS CÉNTIMOS

0017 GART50ac t Retirada, carga, transporte y gestión por gestor au-
torizado de envases que contienen restos de sus-
tancias peligrosas o están contaminados por ellas,
con código LER 15 01 10*. Incluso cánon de vertido.
Ubicación: Araba

397,17

TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS con
DIECISIETE CÉNTIMOS

0018 OCAA40Nbcdcc kg Acero laminado estructural S355jowp en chapas e=
4 mm, acero corten, i/ p.p. de despuntes, corte, do-
blado, soldaduras, transporte, posicionamiento y co-
locación en obra.
Trabajo: Cualquier franja horaria.